INDICAÇÃO Nº 103/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que proceda a uma limpeza (capina) geral em todas as ruas do Loteamento Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

O referido loteamento está com inúmeros locais completamente tomados pelo mato, que avança sobre as residências, provocando a proliferação e invasão de insetos e, principalmente ratos e cobras, o que coloca em situação de iminente perigo as pessoas que lá residem.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE